
 

 - 1 - 

 

 

Smlouva o využití výsledků  

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

projektu TAČR TL03000330 
 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i. 

 sídlo:  Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1 

 IČ: 68378114 

 DIČ: CZ68378114 

 OR: zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 zastoupený:  PhDr. Adélou Gjuričovou, PhD., ředitelkou 

 č. ú.: 27-3144080277/0100 

  (dále také jako „příjemce podpory“) 
 
 

a 

 

 

Moravská galerie v Brně 

 sídlo:  Husova 18, 662 26 Brno 

 IČ: 00094871 

 DIČ: CZ 00094871 

 OR: zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 zastoupená:  panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

 č. ú.: 197734621/0710 

  (dále také jako „další účastník“) 

 

společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana" 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 11 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) tuto 

smlouvu: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 2 - 

I. 

Základní údaje o projektu 

 

1.  Příjemce podpory řeší na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou 

agenturou České republiky (dále jen „TAČR“) a na základě smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory na řešení programového projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, vývoj a inovace uzavřené s TAČR následující projekt: 

 

projekt ev. číslo: TL03000330 

název projektu: „Demokratická revoluce objektivem Dagmar Hochové: Zpřístupnění 

unikátní fotodokumentace z let 1989–1992“ (dále jen projekt).  

 

2.  Doba řešení projektu: 06/2020 – 12/2023. 

 

3.  Odpovědný řešitel projektu za příjemce podpory: Mgr. Tomáš Zahradníček, Ph.D. 

 

4.  osoba odpovědná za řešení u dalšího účastníka: Mgr. Jiří Pátek 

 

 

 

II. 

Výsledek projektu 

 

1.  Cílem projektu bylo zpracovat a zpřístupnit unikátní soubor negativů z pozůstalosti 

významné fotografky Dagmar Hochové (1926–2012), který vznikl jako dokumentace 

demokratické revoluce. Projekt vytvořil zázemí pro digitalizaci a ediční zpracování 

obrazového materiálu. Otevřel ho k využití a současně předešel znehodnocení, k němuž by 

došlo bez včasné identifikace obsahu. 

Hlavním výsledkem je volně přístupná obrazová dokumentace z doby působení 

autorky jako aktivistky a poslankyně České národní rady (1989–1992). Databáze 

obsahuje snímky z veřejného života i politického zákulisí domácí i zahraniční politiky, 

snímané z poslanecké lavice a dalších míst vyhrazených ne fotografům, ale politickým 

aktérům. 

 

2. Vymezení dosaženého výsledku: Moravská galerie v Brně zpřístupnila digitalizovaný a 

zpracovaný materiál na svých webových stránkách v rámci svých on-line sbírek jako součást 

Archivu negativů Dagmar Hochové.  

 

3. Příjemce podpory prohlašuje, že uvedený výsledek řešení projektu není zároveň 

výsledkem jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

 

 

III. 

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu 
 

1.  Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a 

jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací. 

 

2.  Všechna práva k výsledkům řešení projektu se ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona 

č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací dělí mezi příjemce a 

dalšího účastníka v poměru 1:1. 



 

 - 3 - 

 

3.  Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 Všeobecných 

podmínek TAČR a respektují pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. 

 

4.  Příjemce podpory a další účastník odpovídají za právní nezávadnost projektu, tj. 

odpovídají za to, že výsledky projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví 

nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v České republice i 

v zahraničí. 

 

 

IV. 

Způsob využití výsledků projektu 

 

1.  Smluvní strany prohlašují, že způsob využití výsledků sjednaný v tomto článku odpovídá 

schválenému návrhu projektu včetně doby trvání jejich využití. 

 

2.  Smluvní strany se dohodly, že výsledky řešení projektu budou využívány tímto způsobem: 

Moravská galerie v Brně zajistí provoz Archivu negativů Dagmar Hochové v rámci svých on-

line sbírek. Současně Moravská galerie v Brně uchová podklady nashromážděné při 

odborném zpracovávání negativů v rámci své muzejní databáze Demus a na vyžádání zajistí 

jejich zpřístupnění pracovníkům Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i.  

 

 

V. 

Důvěrnost informací 

 

1. Údaje Projektu v RIV podléhají stupni důvěrnosti S, tj. plné a pravdivé údaje o 

projektu nepodléhající ochraně podle zvláštních právních  předpisů. 

 

 

VI. 

Sankce 

 

1.  Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co 

byla druhou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, 

je povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč. Totéž platí v případě, ukáže-li se prohlášení smluvní strany učiněné v této 

smlouvě jako nepravdivé. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany 

na náhradu škody v plné výši.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Příjemce se zavazuje tuto smlouvu po jejím podpisu zaslat 

správci registru smluv k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a o nabytí 

účinnosti této smlouvy informovat dalšího účastníka. 

 

2.  Tato smlouva je účinná po dobu 5 let po ukončení projektu. 

 



 

 - 4 - 

3.  Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem 

č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

 

4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 

potvrzenými oběma smluvními stranami. 

 

5. Uzavírá-li se smlouva v listinné podobě, vyhotovují se tři vyhotovení s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom a jedno vyhotovení je příjemce podpory 

povinen předložit poskytovateli. Uzavírá-li se smlouva v elektronické podobě, sdílejí smluvní 

strany originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy obou smluvních 

stran, a to podpisy uznávané, založené na kvalifikovaném certifikátu, nebo podpisy 

kvalifikované. Také toto vyhotovení je příjemce podpory povinen předložit poskytovateli.  
 

 

 

V Praze dne 5. 3. 2024 

 

 

 

 

Za příjemce podpory:                                                                                  Za dalšího účastníka: 

 

 

 

 

 

 

 


